Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №21 общеразвивающего вида»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

г. Ефремов                                                                                           27 февраля 2023 г.

Присутствовало: 37 человек

1.Распределение обязанностей между членами комиссии по противодействию

коррупции в МКДОУ.

2.Контроль учета уведомлений о фактах обращений в целях склонения работника к

совершению коррупционных и иных правонарушений, соблюдение прав

участников образовательного процесса.

3.Проверка наличия работников, находящихся в родстве с ответственными лицами

учреждения.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1 По первому вопросу после обсуждения, комиссия приняла решение:

- возложить обязанность председателя рабочей группы на ФИО. ;

- назначить секретарем – ФИО

Голосовали: «за» - 37 человек;

 «против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.

2.По второму  вопросу слушали ФИО. Она выступила с сообщением, что за 2022

г фактов совершения коррупционных правонарушений работниками

организации не зафиксированы. Комиссия продемонстрировала «Журнал учета

уведомлений о фактах обращений в целях склонения работника к совершению

коррупционных и иных правонарушений»

3.По третьему  вопросу слушали ФИО.. Она сообщила, что в период с 1 января

2023 года по 27 февраля  2023 года в учреждение были приняты новые сотрудники.

У вновь прибывших сотрудников родственников в учреждении нет.

В связи с этим наличие работников, находящихся в родстве с ответственными

лицами учреждения отсутствует, следовательно, подчиненности и

подконтрольности работников друг другу нет.  В учреждении конфликт интересов

отсутствует.

Голосовали: «за» - 37человек;

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Информацию принять к сведению

2.ФИО председателю комиссии, постоянно контролировать выполнение

плана работы комиссии по противодействию коррупции и своевременно

вносить необходимые изменения в правовые акты ДОУ при издании

изменений к федеральным законам и нормативным правовым актам органов

власти субъектов по вопросам противодействия коррупции.

3.Конфликт интересов в учреждении отсутствует.

Председатель собрания                     подпись              ФИО

Секретарь собрания                          подпись            ФИО

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №21 общеразвивающего вида»

ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

г. Ефремов                                                                                          31 марта 2023 г.

Присутствовало: 5 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение функционирования сайта ДОУ в разделе «Противодействие

коррупции»

2. Проверка наличия работников, находящихся в родстве с ответственными

лицами учреждения.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу слушали председателя, она сообщила о регулярном

размещении информации в данном разделе.

Голосовали: «за» - 5 человек;

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.

2. По второму вопросу слушали ФИО Она сообщила, что 22.03.2023года в

учреждение на работу был принят один сотрудник, родственников

работающих в МКДОУ №21 у нее нет. По всем остальным сотрудникам был

проведен анализ о наличии родственных отношений на предыдущих

заседаниях. В учреждении конфликт интересов отсутствует.

Голосовали: «за» - 5 человек;

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Информацию принять к сведению

2 Конфликт интересов в учреждении отсутствует.

Председатель собрания                     подпись              ФИО

Секретарь собрания                          подпись            ФИО

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №21 общеразвивающего вида»

ПРОТОКОЛ № 3

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

г. Ефремов                                                                                          25 мая 2023 г.

Присутствовало: 5 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О принимаемых мерах по повышению информационной открытости в

деятельности образовательного учреждения.

2. Проверка наличия работников, находящихся в родстве с ответственными

лицами учреждения.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1.По первому вопросу слушали председателя . Она сообщила, что одним  из

принципов противодействия коррупции является   публичность и открытость

деятельности  образовательного учреждения. Образовательная организация

должна обеспечить полноту, достоверность, объективность и своевременность

предоставления информации о своей деятельности, подлежащей раскрытию в

обязательном порядке, в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации. С этой целью создан официальный сайт, проводятся

родительские собрания, на которых руководитель образовательного учреждения

доводит информацию о деятельности образовательного учреждения. В

образовательном учреждении в открытом доступе информация телефона, по

которому все желающие могут связаться с администрацией образовательного

учреждения. Имеется уголок для родителей, в котором также имеется вся

информация (телефоны, адрес, ФИО ответственных лиц) органов местного

самоуправления, полиции, прокуратуры и т.д.

Голосовали: «за» - 5 человек;

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек

2.По второму вопросу слушали ФИО Она сообщила, что в мае 2023года в

учреждение на работу был приняты 6  сотрудников, у 5 из них родственников

работающих в МКДОУ №21 нет.  У сотрудника ФИО работает дочь ФИО.

В ходе анализа деятельности МКДОУ по недопущению коррупционных

правонарушений было установлено, что ФИО. и ФИО не занимают руководящие

должности и не является ответственными лицами учреждения. В трудовые

отношения по должности они друг с другом не вступают.

В связи с этим наличие работников, находящихся в родстве с ответственными

лицами учреждения отсутствует, следовательно, подчиненности и

подконтрольности работников друг другу нет.  В учреждении конфликт интересов

отсутствует.

Голосовали: «за» - 5 человек;

«против» - 0 человек;

«воздержался» - 0 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Информацию принять к сведению

2 Конфликт интересов в учреждении отсутствует.

Председатель собрания                     подпись              ФИО

Секретарь собрания                          подпись            ФИО